KOLNER
VHS

telc Deutsch B1: Prifungstraining intensiv

Sprachvoraussetzung: B1-Niveau

Kursnummer
Beginn
Dauer

Ort

Lehrkraft

Kursentgelt

Dieser Kurs bereitet Sie intensiv auf auf die Prifung telc Deutsch B1 vor. Anhand von Modelltests liben Sie
Prufungstechniken ein, trainieren Horverstandnis, Leseverstandnis, schriftlichen Ausdruck und die mundliche

Prifung.

Dieser Kurs ist beratungspflichtig und online nicht buchbar. Erst nach einer Beratung kénnen Sie sich fiir den
Kurs anmelden. Sie haben Interesse an diesem Kurs? Bitte schreiben Sie eine Mail an:

267429243

Montag, 04.05.2026, 13:00 - 16:15 Uhr

9 Termin(e)

VHS Studienhaus, 305, Cacilienstr. 35, 50667 Kdln

N. N.
198,00 €

vhs-deutsch@stadt-koeln.de

Kurstermine

Datum
04.05.2026
06.05.2026
11.05.2026
13.05.2026
18.05.2026
20.05.2026
27.05.2026
01.06.2026

03.06.2026

zur Kursdetail-Seite

Uhrzeit

13:00 - 16:15 Uhr
13:00 - 16:15 Uhr
13:00 - 16:15 Uhr
13:00 - 16:15 Uhr
13:00 - 16:15 Uhr
13:00 - 16:15 Uhr
13:00 - 16:15 Uhr
13:00 - 16:15 Uhr

13:00 - 16:15 Uhr

Ort

VHS Studienhaus, 305
VHS Studienhaus, 305
VHS Studienhaus, 305
VHS Studienhaus, 305
VHS Studienhaus, 305
VHS Studienhaus, 305
VHS Studienhaus, 305
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VHS Studienhaus, 305
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