

telc Deutsch B1: Prüfungstraining intensiv

Sprachvoraussetzung: B1-Niveau

Kursnummer	26Z429243
Beginn	Montag, 04.05.2026, 13:00 - 16:15 Uhr
Dauer	9 Termin(e)
Ort	VHS Studienhaus, 305, Cäcilienstr. 35, 50667 Köln
Lehrkraft	N. N.
Kursentgelt	198,00 €

Dieser Kurs bereitet Sie intensiv auf die Prüfung telc Deutsch B1 vor. Anhand von Modelltests üben Sie Prüfungstechniken ein, trainieren Hörverständnis, Leseverständnis, schriftlichen Ausdruck und die mündliche Prüfung.

Dieser Kurs ist beratungspflichtig und online nicht buchbar. Erst nach einer Beratung können Sie sich für den Kurs anmelden. Sie haben Interesse an diesem Kurs? Bitte schreiben Sie eine Mail an:
vhs-deutsch@stadt-koeln.de

Kurstermine

Datum	Uhrzeit	Ort
04.05.2026	13:00 - 16:15 Uhr	VHS Studienhaus, 305
06.05.2026	13:00 - 16:15 Uhr	VHS Studienhaus, 305
11.05.2026	13:00 - 16:15 Uhr	VHS Studienhaus, 305
13.05.2026	13:00 - 16:15 Uhr	VHS Studienhaus, 305
18.05.2026	13:00 - 16:15 Uhr	VHS Studienhaus, 305
20.05.2026	13:00 - 16:15 Uhr	VHS Studienhaus, 305
27.05.2026	13:00 - 16:15 Uhr	VHS Studienhaus, 305
01.06.2026	13:00 - 16:15 Uhr	VHS Studienhaus, 305
03.06.2026	13:00 - 16:15 Uhr	VHS Studienhaus, 305

[zur Kursdetail-Seite](#)